



## ZAŚWIADCZENIE REKOMENDACYJNE

Nr 1/2010

### URZĄD MIEJSKI W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM

stwierdza, że:

Ogólnopolska Organizacja na Rzecz Profilaktyki Raka Szyjki Macicy

uzyskała na podstawie przeprowadzonego postępowania rekomendację w zakresie:

***Prowadzenia programu profilaktyki raka szyjki macicy***  
(szczegółowy opis w załączeniu)

Zakres rekomendacji obejmuje:

- Metody i formy prezentacji wiedzy na temat raka szyjki macicy,
- Petycję do Ministra Zdrowia w sprawie refundacji szczepionki przeciwko HPV,
- Badania cytologiczne kobiet

Program jest polecany jako przygotowany pod względem merytorycznym, prawnym i organizacyjnym do działania w rekomendowanym zakresie.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

*Jacek Gereluk*

Nowy Dwór Mazowiecki, dnia 11 maja 2010 rok

## Rekomendacja

### Ogólnopolskiej Organizacji na rzecz walki z rakiem szyjki macicy

Ogólnopolska Organizacja na Rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy jest inicjatywą kobiet, które przeżyły koszmar tej choroby. Jej pracownicy to ludzie z cennym doświadczeniem, niezawodnym działaniem.

Niniejsza rekomendacja została przyjęta przez Kierownictwo Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim w dniu 11 maja 2010 roku.

#### Wstęp

W przyjętym programie Profilaktyki Raka Szyjki Macicy, który realizowany jest przez w/w Ogólnopolską Organizację na terenie całej Polski zwracamy uwagę na potrzebę rozwiązań umożliwiających kobietom korzystanie z działań zmierzających do zmniejszenia statystyki zgonów, poprawy zdrowia społeczeństwa – kobiet.

Na początku roku 2007 podjęto działania, które pozwoliły na opracowanie założeń Programu i jego realizację przez grupę aktywnych, doświadczonych chorobą kobiet, które dzięki zastosowaniu procedur profilaktycznych, leczniczych uratowały życie sobie, a obecnie poprzez przykład własny uświadamiają i ratują życie innym.

Inicjatywa dobrych, sprawdzonych praktyk w zakresie profilaktyki raka szyjki macicy prezentowana była wcześniej w różnych formach obejmujących audiowizualny przekaz informacji, we wszystkich województwach Polski.

W przygotowanym i realizowanym polskim standardzie wdrażanego Programu uwzględnione są elementy wiedzy standardu europejskiego (Dyrektywa Europejska European Guidelines, załącznik nr 1 (Annex 1) strona 129.)

Jednocześnie starano się uwzględnić specyfikę, mentalność społeczeństwa polskiego oraz ofertę istniejącą na polskim rynku aptekarskim.

Troską realizatorów jest wybór takich działań, które powodowałyby powstanie jak najmniejszych kosztów po stronie zainteresowanych – kobiet w związku z wdrażaniem tegoż programu.

#### Rekomendacja

Jesteśmy zadowoleni z możliwości jakie oferuje nam Program Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. Jest on zgodny z założeniami *ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych* ( Dz.U.z 2008r. Nr 164 poz.1027 tj. z póź. zm.) i innymi przepisami o ochronie zdrowia.

Nasza współpraca z Ogólnopolską Organizacją na rzecz walki z rakiem szyjki macicy polegająca na współorganizowaniu na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki w dniu 10 maja 2010 roku ogólnopolskiej Akcji *Kobiety dla Kobiet* na rzecz walki z rakiem szyjki macicy udowodniła, że w/w Organizacja działa profesjonalnie, wiarygodnie i skutecznie.

Osoby, które uczestniczyły w audiowizualnej prezentacji oraz inni zdecydowanie podpisywali się pod petycją skierowaną do Minister Zdrowia w sprawie refundacji przez Narodowy Fundusz Zdrowia szczepionki przeciwko wirusowi HPV oraz badaniom cytologicznym.

Jesteśmy przekonani, że działania lecznicze chemiczno-radiologiczne, hospitalizacja są zdecydowanie droższe od pierwszoplanowej profilaktyki.

Konferencja była perfekcyjnie zaplanowana, szczegółowo dopracowana i konsekwentnie przeprowadzona, poprzez różnorodne formy: film, rozmowę przekaz audiowizualny, dyskusję. Pokazała korzyści dla kobiet jakie niesie ze sobą profilaktyka.

Mając na uwadze pozytywną opinię wynikającą ze współpracy, znajomości przedsięwzięć programowych polecamy działania Polskiej Organizacji na Rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy wszystkim, którzy cenią sobie zdrowie i życie..

ZASTĘPCA BURMISTRZA

  
Jacek Gereluk